[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2012г.                                      с. Знаменка                              № 36-П

О проведении 275-летнего юбилея

села Знаменка
В соответствии с решением  Знаменского сельского Совета депутатов № 59-рс от 27.12.2011г. «Об утверждении сельского бюджета на 2012 год и плановый период 2013-2014 гг.», со ст. 7 Устава Знаменского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 04 августа 2012 года в селе Знаменка 275-летний юбилей.

2. Утвердить Положение о проведении 275- летнего юбилея села Знаменка (приложение № 1) и смету расходов на проведение праздника (приложение № 2).

3. Главному бухгалтеру Логиновой Н. П. выделить денежные средства 60 000 руб. (шестьдесят тысяч руб.) на призы.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава  сельсовета                                                        О. В. Романченко

Приложение № 1 к постановлению

№ 36 -П от   26.07.2012 г
                                                                                                                              .

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении в селе Знаменка Минусинского  района  275-летнего Юбилея села.

 1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения в селе Знаменка Минусинского района 275- летнего Юбилея села (далее День села).

1.2. Учредителем Дня села  является администрация Знаменского сельсовета Минусинского района. Организаторами Дня села является администрация Знаменского сельсовета, Дом культуры села Знаменка, Совет Ветеранов.

2. Цель и задачи Дня села:

2.1. Целью Дня села является:

  - формирование привлекательности образа территории в сознании жителей и привлечение их к непосредственному участию в событийном мероприятии.

- прославление людей труда и результатов их трудовой  деятельности;

- создание единой общности граждан через массовое привлечение жителей села Знаменка к участию в конкурсах  «Образцовая усадьба», «Лучшая улица»;

- определение победителей по номинациям;

2.2. Задачи Дня села:

-  создать условия семьям села для совместного проведения досуга;

- обеспечить сохранение, создание, развитие и популяризацию традиций народного творчества, организацию досуга населения;

- популяризация местного самоуправления, формирование положительного имиджа села;

- духовное, эстетическое и художественное воспитание населения села;

- воспитание патриотизма, уважения молодого поколения к старшему поколению.

 3. Организационный комитет Дня села:

3.1. В целях организации подготовки и проведения Дня села формируется организационный комитет Дня села (далее – Оргкомитет).

3.2. Состав Оргкомитета утверждается  главой  администрации Знаменского сельсовета.

В состав Оргкомитета входят представители общественных организаций, участвующих в проведении Дня села.

Председателем Оргкомитета является  глава администрации Знаменского сельсовета.

3.3. Оргкомитет:

-организует подготовку и проведение Дня села, координирует работу организаторов по его проведению;

-проводит  конкурсы «Образцовая усадьба», «Лучшая улица», «Цветочные фантазии», «Скатерть – самобранка», «Щедрый урожай», «Мое село – частичка истории», «Золотые руки мастеров» и по их итогам формирует состав победителей по разным номинациям.

3.4. Председатель Оргкомитета:

1) созывает заседания Оргкомитета и председательствует на них;

2) определяет повестку дня заседания Оргкомитета, вносит вопросы на рассмотрение Оргкомитета;

3) подписывает решения Оргкомитета.

3.5. Заседание Оргкомитета является правомочными, если в нем принимает участие более половины членов оргкомитета.

3.6. Решения Оргкомитета принимаются большинством голосов присутствующих членов оргкомитета.

3.7. Члены оргкомитета:

	Романченко Ольга Владимировна
	Глава Знаменского сельсовета

	Рыбкина Ольга Семеновна
	Житель села

	Кившар Николай Иванович
	Директор Знаменского СДК

	Ерикова Светлана Федоровна
	Заведующая Знаменской сельской библиотекой

	Поздеева Августа Владимировна
	Председатель сельского Совета депутатов

	Аржаков Владимир Михайлович
	Директор ООО «Знаменское»

	Швайгерт Светлана Александровна
	Учитель МКДОУ Знаменской СОШ №1

	Гричанов Иван Васильевич
	Председатель Совета Ветеранов

	Сухалова Марина Анатольевна
	Специалист 1 категории Знаменского сельсовета

	Малярова Валентина Викторовна
	Худ. Руководитель Знаменского СДК

	Жданова Надежда Ивановна
	Житель села

	Урозаева Екатерина Вагызовна
	Худ. Руководитель Знаменского СДК

	Овтина Светлана Владимировна
	Учитель МКДОУ Знаменской СОШ №1

	Шалаева Ольга Александровна
	Житель села

	Шпомер Татьяна Владимировна
	Заведующая МДОУ Знаменский детский сад

         4. Дата и место проведения

      4.1. День села проводится 4 августа 2012 года в селе Знаменка на площади Дома культуры.

4.2. Конкурсы  по объявленным номинациям проводятся с 20 июля по 3 августа 2012 года. Подведение итогов конкурса и награждение победителей состоится 4 августа 2012 года в 13.00 часов во время проведения Дня села (с.Знаменка, площадь Дома культуры).

5. Условия участия в конкурсах
5.1. В конкурсах имеет право участвовать любой житель села Знаменка.
5.2. Для участия в конкурсах:

Необходимо до 03 августа 2012 года отправить заявку по адресу ул. Пролетерская, 58 администрация Знаменского сельсовета или на электронный адрес znamenka_selsovet@mail.ru. Телефоны для справок 8(39132) 74-4-70, 8(39132) 74-1-80.

  5.3. В заявке указать следующие данные:

- фамилия, имя, отчество;

- домашний адрес, номер телефона;

- номинация конкурса;
5.5. Участники имеют право подать заявку по нескольким номинациям.

 6. Порядок проведения:

6.1. Конкурсы проводятся по следующим номинациям:

- «Образцовая усадьба»;
- «Лучшая улица»;

- «Цветочные фантазии»;
- «Скатерть – самобранка»;
- «Щедрый урожай»;

- «Мое село – частичка истории»;
- «Золотые руки мастеров».
6.2. Победители в каждой номинации определяются Оргкомитетом с учетом критериев оценки.

6.3. Победители в номинациях  награждаются на празднике Дня села.

       7. Критерии оценки:

         7.1. Номинация «Образцовая усадьба» - эстетичный вид, разнообразие насаждений, архитектурный дизайн.
        7.2. – Номинация «Лучшая улица» - эстетичный вид, разнообразие насаждений.

        7.3. «Цветочные фантазии» - художественное оформление, многообразие цветов, название.

        7.4. «Скатерть – самобранка» -на лучшую закуску, салат, варенье из разных овощей.

        7.5. «Щедрый урожай» - необычные композиции из овощей и фруктов.
        7.6. «Мое село – частичка истории» - лучшее стихотворение собственного сочинения.

       7.7. «Золотые руки мастеров» - представление своего ремесла и проведение мастер-класса.
8. Культурная программа Дня села и подворий.

       8.1. Празднование Дня села пройдет в три этапа:

1 этап – «Люди земли Знаменской». Чествование ветеранов труда, старожилов, лучших работников социальной и сельскохозяйственной сферы, получивших профессиональные награды, семьи юбиляры (золотые и серебряные свадьбы), молодые семьи, новорожденных, именинников, родившихся  4 августа, выпускников.
2 этап - «Село глазами жителей».  В рамках 2 этапа выступят лучшие творческие коллективы, пройдет фото - выставка «Село мне дорогое»»  и работа детской площадки «Солнечный круг».

3 этап – «Урожай – 2012». Чествование победителей по  номинациям конкурсов  «Образцовая усадьба», «Лучшая улица».

8.2. Концертная программа на  праздничной площадке, формируется из выступлений  коллектива Дома культуры села Знаменка «Песня моя», хореографического ансамбля села Восточное «Обычные радости», вокального ансамбля «Сонет - с. Селиваниха и творческих коллективов других территорий.
   8.3. Тематика подворий:

Русское подворье – село Знаменка;
Татарское подворье – село Восточное;

Польское подворье – г. Минусинск;

Казачье подворье – село Каратузское;

Мордовское подворье – село Верхняя Коя.

9. Выставки и экспозиции.

9.1. Номинация «Золотые руки мастеров» включает в себя выставки мастеров декоративно-прикладного творчества и проведение мастер-класса (изобразительное искусство: живопись, графика; декоративно-прикладное творчество: береста, соломка, выжигание, батик, резьба по кости и др.) Участники номинации: художники-любители и мастера декоративно-прикладного творчества, творческие объединения.

9.2. Участники представляют на конкурс не более 5 работ. Каждая работа должна сопровождаться этикеткой, на которой необходимо указать: Ф.И.О. автора, место проживания, название работы, технику исполнения и материалы. Произведения изобразительного искусства должны быть оформлены и готовы к экспонированию.

       10. Награждение победителей

10.1. В соответствии с решением оргкомитета победители награждаются ценными подарками, дипломами участников, благодарственными письмами.

10.2. Призовой фонд Дня села по всем номинациям формируется за счет бюджета Знаменского сельсовета.

                                                                                     Приложение № 2 к постановлению

№ 36-П от 26.07.2012г.

СМЕТА

расходов на проведение праздника,

посвященного 275-летнему Юбилею села Знаменка

Минусинского района Красноярского края.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Ед. измерения
	количество
	Стоимость

Руб.
	 Сумма

Руб.
	КОСГУ

	1.
	Приобретение памятных подарков почетным жителям с. Знаменка и гостям:

- Микроволновая печь;

- Сушилка д/фруктов «Суховей»;

- Чайник электрический дисковый;

- Игрушка мягкая;

- Одеяло-плед;

- Утюг электрический;

- Набор чайных пар;

- Тостер.
	 шт.

 шт.

 шт.

 шт.

 шт.

 шт.

 шт.

 шт.

	1

1

1

25

5
7

15

1
	3 290,00

3 280,00

1 470,00

250,00

890,00

900,00

300,00

460,00

	30 000

3 290.00

3 280,00

1 470,00

6 250,00

4 450,00

6 300,00

4 500,00

460,00
	290

290

290

290

290

290

290

290

	2.
	Оформление:

- Баннер;

- Баннер-растяжка;

- Распечатка буклета;

- Табличка сувенирная;

- Табличка сувенирная;

- Термонаклейка.
	шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.
	1

2

100

70

50

10
	4 992,00

1 254,00

30,00

50,00

40,00

50,00
	16 500

4 992,00

2 508,00

3 000,00

3 500,00

2 000,00

500,00
	340

340

340

340

340

340

	3.
	Работа оператора:

- фотографии,

- фотоальбом,

- монтаж слайдового фильма,

- монтаж фильма на DVD.

	0

	13 500

	226

	ИТОГО

	60 000

Глава  сельсовета                                                                     О. В. Романченко

Главный бухгалтер                                                                  Н.П. Логинова